RECURSOS MATERIAIS: compreende material de consumo e material permanente. Os valores obtidos na memória 
de cálculo, além de definirem o custo do projeto também são utilizados para estabelecer o cronograma de 
desembolso. 

15.3. O preço público praticado é de R$ 383.943,24 (trezentos e oitenta e três mil, novecentos e quarenta e três 
reais e vinte e quatro centavos) 

15.4. Proveniente do saldo do ProcadSuas. 

15.5. Sendo assim, declara-se que o preço praticado para a presente contratação é compatível com o mercado, 
sendo considerado justo para esta Administração. 

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – ESPECIFICAÇÃO E DETALHAMENTO